
 

 

 

 

Copia 

 

 

 

 

CONSORZIO DELLA MEDIA VALTELLINA PER 

IL TRASPORTO DEL GAS. 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELL'ASSEMBLEA 
 

 

N. Reg. Delibere 5 

  

OGGETTO: VARIAZIONE DELLE QUOTE SOCIETARIE A SEGUITO DI 

CONFERIMENTI SUCCESSIVI ALLA COSTITUZIONE DEL CONSORZIO. 

 

L'anno duemilaventitre, addì ventiquattro del mese di maggio, alle ore 14:00 in Sondrio 

presso la sede del Consorzio della Media Valtellina per il Trasporto del Gas. 

 

Su invito scritto del Presidente n. 650 del 18 maggio 2023 recapitato in tempo utile ai 

rappresentanti degli enti Consorziati, si è riunita l'Assemblea in prima convocazione. 

 

In rappresentanza della Provincia di Sondrio partecipa la signora Elena Folini, giusta 

delega del Presidente della Provincia di Sondrio del 22 maggio 2023 protocollo CMVTG 

n. 659 del 22 maggio 2023. 

 

Assume la presidenza il Signor Tiziano Maffezzini. 

 

Sono presenti i Signori: 

 

  A P 

1 TIZIANO MAFFEZZINI  1 

2 ELENA FOLINI  2 

 

Assiste il Segretario Elena Castellini. 

 

Il Presidente, constatata la validità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in 

discussione l'argomento segnato all’ordine del giorno. 

 

 

 

 

 



 

 

L’ASSEMBLEA 

 

Visto l’art. 28, comma 1, dello Statuto del Consorzio il quale testualmente recita “Il 

Consorzio ha un proprio patrimonio costituito originariamente dai conferimenti degli Enti 

Locali fondatori, all’atto della istituzione, al capitale di dotazione, come risultante per gli 

immobili dalle perizie allegate all’atto costitutivo fornite dagli enti consorziati, ovvero da 

trasferimenti successivi”; 

 

Dato atto che le perizie allegate all’atto costitutivo del Consorzio, in data 31.07.2006, 

hanno determinato il capitale iniziale in dotazione pari a € 9.013.004,83, così suddiviso: 

 Conferimento [Euro] Percentuale 

Comunità Montana Valtellina di Sondrio 7.363.004,83 81,69% 

Provincia di Sondrio 1.650.000,00 18,31% 

 

Dato atto che successivamente all’atto costitutivo societario i soci hanno apportato i 

seguenti capitali: 

 Importo [Euro] Anno 

Comunità Montana Valtellina di Sondrio 117.389,00 2009 

Provincia di Sondrio 1.220.000,00 2010 

Provincia di Sondrio 300.000,00 2016 

Provincia di Sondrio 120.000,00 2018 

 
 

Dato atto che necessità rideterminare le quote di partecipazione secondo le procedure 

fissate nell’atto costitutivo e nel rispetto della normativa vigente in materia, da cui si 

ottiene il seguente prospetto: 

 Conferimento 

iniziale [Euro] 

Conferimenti 

successivi [Euro] 

Conferimenti 

totali [Euro] 

Incidenza 

percentuale 

CMVS 7.363.004,83 117.389,00 7.480.393,83 69,45% 

Provincia 1.650.000,00 1.640.000,00 3.290.000,00 30,55% 

 

Visto lo Statuto del Consorzio; 

 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs n. 267 del 18.8.2000, sono stati 

formulati i seguenti pareri: 

- parere favorevole di regolarità tecnica e contabile espressa dal Direttore; 

 

I pareri sono inseriti nella deliberazione ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs n. 267 

del 18.8.2000; 

 

Con voti favorevoli ed unanimi espressi nei modi di legge 

 

 

DELIBERA 
 

 

1) di rideterminare, ai sensi dell’art. 28, comma 1, dello Statuto del Consorzio, le 

quote societarie degli Enti consorziati in: 

Comunità Montana Valtellina di Sondrio 69,45 %; 

Provincia di Sondrio    30,55 %; 



 

 

2) di trasmettere copia della presente deliberazione agli Enti consorziati per 

l’espletamento di tutti gli atti necessari e conseguenti all’adozione del presente 

provvedimento; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Verbale letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

                     IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO  

               F.to (Tiziano Maffezzini)                              F.to (Elena Castellini) 

 

  

 

  

  

 

_________________________________________________________________________ 

 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo del Consorzio della 

Media Valtellina per il trasporto del gas per 15 giorni consecutivi a partire dal 

25/05/2023 

 

Sondrio, lì 25 maggio 2023 

 

 IL SEGRETARIO 

 F.to (Elena Castellini) 

 

 ________________________________ 

 

_________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il _______________ 

 

 perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, 4° comma D.Lgs n. 267 del 

18.8.2000) 

 per decorrenza dei termini di cui all’art. 134, 3° comma del D.Lgs n. 267 del 

18.8.2000 

   IL SEGRETARIO 

 

  

 

 

 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Sondrio, lì ______________________ 

 

 IL SEGRETARIO 

 

 __________________________________ 

 



                                                                                   
  

 

  
 
 
 
 
 
 
 

Consorzio della Media Valtellina per il Trasporto del Gas 

 

 

 

OGGETTO: VARIAZIONE DELLE QUOTE SOCIETARIE A SEGUITO DI 

CONFERIMENTI SUCCESSIVI ALLA COSTITUZIONE DEL CONSORZIO. 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA 

 

 

Pareri art. 49, comma 1, del D.Lgs n. 267 del 18.8.2000. 

 

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: FAVOREVOLE 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

Sondrio, lì 24 maggio 2023 

 

 

IL DIRETTORE 

(Ing. Dario Belotti) 

 firmato digitalmente ai sensi 

dell’art. 24 del d.lgs. 82/2005 

 

 

 

 

Parere in ordine alla regolarità contabile: FAVOREVOLE 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

Sondrio, lì 24 maggio 2023 

 

 

IL DIRETTORE 

(Ing. Dario Belotti) 
 

firmato digitalmente ai sensi  

dell’art. 24 del d.lgs. 82/2005 

 

 

 

 

Allegato alla proposta di deliberazione di Assemblea n. 5 del 24.05.2023 
 


